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Health Check Wspólnej Polityki Rolnej powinien rozwiązywać problemy u 
podstaw, a nie przyklejać plastry. 

 
Bruksela/Puławy 13 lipca 2007 – „Health Check Wspólnej Polityki Rolnej musi 
traktować powaŜnie istniejące problemy w rolnictwie, a nie bawić się 
przyklejaniem plastrów”. Jest to główny przekaz ekspertów rolnictwa 
ekologicznego, którzy spotkali się w Puławach, w Polsce, w dniach 12-13 lipca 
2007. 
 
Seminarium (1) zorganizowane przez IFOAM-EU Group (2), współfinansowane 
przez Komisję Europejską (3), zgromadziło 40 narodowych ekspertów z 20 
krajów europejskich. 
 
„Rolnictwo w Europie stawia czoło nowym wyzwaniom w gwałtownie 
zmieniającym się świecie”, powiedział Francis Blade – prezydent IFOAM EU 
Group. „Skutki zachodzących zmian klimatycznych są rozpoznawalne, jako 
największy problem, któremu czoło musi stawić człowiek – rolnictwo jest 
elementem wnoszącym swój wkład w zachądzące zmiany, ale naleŜy pamiętać, 
Ŝe moŜe ono dostarczać równieŜ pewnych rozwiązań. Health Check WPR 
powinien być uŜyty do tego celu. Manipulacja istniejącym, przestarzałym 
systemem będzie stratą moŜliwości na rozwiązanie tego problemu, której 
obywatele Unii Europejskiej nam nie zapomną.” 
 
Uczestnicy seminarium kładli nacisk na to, jak praktyka rolnictwa ekologicznego 
moŜe pomóc w minimalizowaniu tych problemów i dostarczyć nowych 
rozwiązań. Sektor rolnictwa ekologicznego wpływa pozytywnie w bardzo 
szerokim zakresie na środowisko i rozwój obszarów wiejskich. MoŜe ograniczyć 
przyczyny zmian klimatycznych, obok podstawowej funkcji produkcji Ŝywności 
i dostarczania innych produktów poszukiwanych przez konsumentów.  
 
Rolnictwo ekologiczne, na przykład: 
 - zwiększa pule węgla w glebie przez wzrost zawartości substancji organicznej, 
 - zuŜywa mniej energii niŜ rolnictwo konwencjonalne, 
 - uwalnia mniej dwutlenku węgla niŜ rolnictwo konwencjonalne, 
 - poprawia równowagę biologiczną gleby, która ma istotny wpływ na redukcję 
erozji oraz poprawia pojemność wodną gleby. 
 - dostarcza większej ilości miejsc pracy na terenach wiejskich. 
 
Health check WPR, jak równierz nowe Wspólnotowe Rozporządzenie 2092/91, 
będą głównymi tematami podczas kongresu organizowanego przez IFOAM EU 
Group 4-5 grudnia 2007, który będzie miał miejsce w Brukseli. 
 
Koniec (1810) 
 
Więcej informacji: 
IFOAM EU Group, telefon +32-2-280 12 23, Fax: +32-2-735 73 81 
info@ifoam-eu.org, www.ifoam-eu.org 
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Przypisy 

(1) Seminarium dotyczące WPR pod tytułem „Nowe Wspólnotowe 
Rozporządzenie w rolnictwie ekologicznym oraz PROW 2007-2013” 
umoŜliwiło przedstawienie konsekwencji wynikających ze zmieniających 
się ram prawnych funkcjonowania rolnictwa w Europie. Ponad 40. 
ekspertów sektora rolnictwa ekologicznego i ochrony środowiska 
spotkało się w Puławach w Instytucie Uprawy, NawoŜenia i 
Gleboznawstwa aby przedyskutować przyszłą sytuacje sektora Ŝywności 
ekologicznej i rolnictwa. 

(2) IFOAM EU Group reprezentuje ponad 330 organizacji członkowskich 
IFOAM (Międzynarodowej Federacji Rolnictwa Ekologicznego) z Unii 
Europejskiej, włączając EFTA i kraje kandydujące. Organizacjami 
członkowskimi są: stowarzyszenia konsumentów, rolników i 
przetwórców, organizacji naukowych, edukacyjnych, grupy doradcze, 
jednostki kontrolne i prywatne przedsiębiorstwa. 

(3) Działania informacyjne odnoszące się do wspólnej polityki rolnej. 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Seminarium to jest współfinansowane przez Komisję Europejską, Dyrektoriat Generalny 
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich. Cała odpowiedzialność za publikację spoczywa 
na autorach. Komisja Europejska nie odpowiada za Ŝadne wykorzystanie informacji zawartych 
w niniejszej publikacji. 


